
Provincia Laboratorio Razón social
Nº 

INTI
Habilitado

Observ.*

 (ISO 17025)
Contacto Dirección Teléfono Correo-e

1
CIUDAD 

AUTONOMA 

BUENOS AIRES

LABORATORIOS 
LACLE (COMPLET 
AGRO S.R.L.)

Complet Agro S.R.L. 1006 MG PT PC RMO RCS DRI si
 pospuso trámites 

ante el OAA**
Ing. José Luis 
Almazán

Chile 1565 (1100)             
Cap. Fed

(011) 4384-
0024

lacle@completagro.com.ar

2
Ernesto Rodriguez e 
hijos SA (Lácteos 
VACALIN)

Ernesto Rodriguez e 
hijos SA

1029 MG PT PC RMO RCS DRI si
Proceso 

acreditación**
Carolina Mulhall                             
Eugenia Cicchino

Ruta 54 Km 8 
Bartolomé Bavio. 
Bs. As.

0221-
4911765/86
8

cmulhall@vacalin.com

3 LABVIMA SH - Lobos Labvima SH- Lobos 1007 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado
Carlos Daniel 
Gangoni

Alsina 14 (7240) - 
Lobos - Bs. As.

(02227) 
422805

lobos@labvima.com.ar   

4
MASTELLONE HNOS 
SA-  Lab. 2 - 
Mercedes

MASTELLONE HNOS 
SA-  Mercedes

1011 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado Gerardo Ordoqui
Ruta Provincial 41 
Km 42,5 (B6600) 
Mercedes - Bs As

(02322) 
4434020

mercedes@redlaytl.com.ar

5
MASTELLONE HNOS 
SA-  Lab. 3 - Trenque 
Lauquen

MASTELLONE HNOS 
SA-  Trenque Lauquen

1021 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado Gustavo Nievas
Ruta Nacional 5 Km 
444 (6400) Trenque 
Lauquen - Bs As

(02362) 
424040

trenquelauquen@redlaytl.com.ar

6 Danone S.A. LAB 3 DANONE S.A. 1038 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado
Carlos Barloqui                           
Bárbara Otero

Ruta 29 Km 45 
(B1987) Ranchos - 
Bs As

(02241) 
481110

cfral@danone.com; 
barbara.otero@danone.com

7 REMOTTI S.A. 1028 MG PT PC RMO RCS DRI si
Implementando 
ISO/IEC 17025

Maria Valeria 
Cañete

Acceso a Emilio V. 
Bunge, Km 16 
(6241). Emilio V. 
Bunge. Bs.As.

(03388)      
493199

vcanete@remotti.com.ar

8 FUNESIL - Lab 2 FUNESL 1035 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado
Ing. Gustavo 
Cherubini

Rawson 1899 
(5900) Villa María - 
Córdoba

(0353) 
4537400

gcherubini@esil.org.ar                                                
lcc@esil.org.ar        

9
LABVIMA SH - Villa 
María

Labvima SH - Villa 
María

1008 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado
Dres. César y 
Heraldo Bonetto
Daniela Grosso

Parajón Ortiz 436 
(5900) Villa María - 
Córdoba

(0353) 
4527124

calidad@labvima.com.ar
villamaria@labvima.com.ar    
direccion@labvima.com.ar

10
LABVIMA SH- San 
Francisco

LABVIMA SH- San 
Francisco

1033 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado
Noelia Chicharro                                
Heraldo Bonetto

López y Planes 1252 
(2400) - San 
Francisco - Córdoba

(03564) 
428158

sanfrancisco@labvima.com.ar    
sfanalisis@labvima.com.ar

11
MANFREY Coop. De 
Tamberos

MANFREY Coop. De 
Tamberos de 
Comercio e Industrias 
Limitadas

1009 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado
Dra. Marcela 
Borgogno                                      
Ariel Gribaudo

Güemes 107(o) 
(X2413CDC) Freyre - 
Córdoba.

(03564) 
461145 
Interno 156

mborgogno@manfrey.com.ar    
agribaudo@manfrey.com.ar

12
MOLFINO HNOS 
Planta Tio Pujio 

MOLFINO HNOS SA 1013 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado Nicolás Carranza
Bv. Libertad s/n 
(5936) Tío Pujio - 
Córdoba

(0353) 
4881800

nicolas.carranza@saputo.com.ar

13 LABROLAC Juan Carlos Rodriguez 1020 MG PT PC RMO RCS DRI si

 presentó 
solicitud de 

trámites ante el 
OAA**

Juan Carlos 
Rodriguez

Belgrano 351 (5940) 
Las Varillas - 
Córdoba

(03533) 
420571

labrolac@hotmail.com

14
 PROVINCIA DE 

ENTRE RIOS
LA SIBILA SA LA SIBILA 1003 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado

Lic. Mariana Maccari
Rosalía Kasten

Italia y Vivanco s/n 
(3150) - Nogoya - 
Entre Ríos 

03435-
423400

mmaccari@lasibila.com.ar
rkasten@lasibila.com.ar

Diciembre 18

LABORATORIOS QUE OPERAN PROVISIONALMENTE  EN EL SIG LeA (Sistema Integrado de Gestión de la Lechería Argenti na) AL 12/12/2018

Alcance

PROVINCIA 

BUENOS AIRES

PROVINCIA DE 

CORDOBA
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Diciembre 18

LABORATORIOS QUE OPERAN PROVISIONALMENTE  EN EL SIG LeA (Sistema Integrado de Gestión de la Lechería Argenti na) AL 12/12/2018

Alcance

15
PROVINCIA DE 

LA PAMPA
LABORATORIOS HA Horacio Arrizabalaga 1031 MG PT PC RMO RCS DRI si

Proceso 
acreditación**

Horacio 
Arrizabalaga
Sandra Ávila

Calle 19 Nº 2050 
(6360) - Gral Pico - 
La Pampa

02302-
15601223 / 
15555390

laboratoriosha@gmail.com
laboratorioha@gmail.com

16 ALECOL

A.L.E.Co.L (Asociación 
del Litoral de 
Entidades de Control 
Lechero)

1001 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado***
Martin Gonzalez                                         
Carolina Ingignoli

Rivadavia 1350 
(3080) Esperanza -           
Santa Fe

(03496) 
426060

larsa@alecol.com.ar       
mgonzalez@alecol.com.ar

17
MOLFINO HNOS 
Planta Rafaela

MOLFINO HNOS SA 1012 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado
Nanci Bailo                                                      
Paola Destéfanis         
Rubén Foulkes

Av Ernesto Salva 
648 (2300) - 
Rafaela - Santa Fe

03492 
440800 Int. 
3489

nanci.bailo@saputo.com.ar     
Ruben.Foulkes@saputo.com

18
SANCOR - Laboratorio 
2 Sunchales

SANCOR CUL 1015 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado
Andrés Ricardini      
Magdalena Theler                   

Tte. Gral. Richieri 15 
(2322) Sunchales - 
Santa Fe

(03493) 
428040/41

Andres.Ricardini@sancor.com.ar; 
Magdalena.Theler@sancor.com.ar

19 RAMOLAC
Peiretti Celso Héctor, 
Haydeè, Raul

1037 MG PT PC RMO  - DRI si Acreditado
Sergio Lozano
Marcos Mitri                          
Andrés Sodiro

Zona Rural (2301)
Ramona - Santa Fe

03492-
496013

slozano@ramolacsa.com.ar       
mmitri@ramolacsa.com.ar            
asodiro@ramolacsa.com.ar     

20 Rafelab Rafelab S.R.L. 1039 MG PT PC RMO RCS DRI si Acreditado Pablo Musso
Crio Kaiser 129 
(2300) Rafaela. 
Santa Fe

3492-
570889

rafelab@wilnel.com.ar

Nota: (*)Observación en relación a la norma ISO 17025 según página del O.A.A. al 07/09/18 
          (**) Información enviada por el laboratorio
          (***) Acreditado como: Laboratorio Regional de Servicios Analíticos

REFERENCIAS: MG (Materia Grasa) - PT (Proteínas Totales) - PC (Punto de Congelación) - RMO (Recuento de Microorganismos) - RCS (Recuento de células somáticas) - DRI (Detección de residuos de inhibidores) 

PROVINCIA DE 

SANTA FE


